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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março - Abril 

RREO- ANEXO 4 (LRF, art. 53, inci110 li) 

F1JNllO EM CAPrf ALIZAÇÃO (PIANO PREVIllENCIÁRIO) 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS· RPPS (FUNDO l!M CAPITALIZAÇÃO) 

RECEITAS CORRENTES O) 

Receita de Contribuições dos Segurados 

Ativo 
Tnalivo 

Pcnsiooista 
Receita de Contribuições Patronais 

Ativo 

Inativo 
Pcn9-i()nista 

Receita Patrimonial 

Reccitas lmobiliws 

K.ttâta1 dt Yalott1 Mobiliário! 

Outl'l1S Receitos Patrimoniais 

Reccíta de Serviços 

Oulnu Rn:ciw Com:ntell 

C'.ompensação Firumccira com os Regimes 
Aportes Pt'ri.6dicos para Amortizaçlo de Déficit Atuarial do RPPS (ll) 

Demais Roceiras Correntes 

RECEITAS DE CAPITAL (ITT) 

Aliçnaçio de Bem, DircilOI ç Ativo, 

Amortização de, Empréstimo, 

Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS !WCEITAS DO t 1JNDO CM CAPITALIZAÇÃO · (IV) • (I + Ili · U) 

DESPl'.SAS PREVIDENCIÁRIAS · RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

Bcncflcios 
Aposcntadoriu 

Pensões por Morte 

Outru Despesas Pn:vidcnci!ri.u 
CompcMBÇão Finanoeira entre os Rt.gimcs 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS 00 FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

<•) 
325.000,00 
300.000,00 

25.000,00 

5.250,00 
5.250,00 

0,00 
330.250,00 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.835], PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

1 

PREVISÃO 

1 

AnJAUZADA 

(a) 

498.2S0,OO 

223.325,00 

223.325,00 

0,00 

0.00 
156.325,00 

156.325,00 
0,00 

0,00 
46.150,00 

0,00 
46.150,00 

0,00 
0,00 

72.450,00 

72.450,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
498.250,00 

Dl!SPl!SAS l!MPENHADAS DESPESAS UQUIDADAS 
A rt O BIMESTRB ATÉO BIMESTRE 

(d) (e) 

11 9.0(13,48 119.003 ,48 
119.003,48 119.003,48 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

119.0(13,48 119.003,48 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

2of5 PERIODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março - Abril 

RREO - ANEX04(LRF, art. 53, inciro U) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO· FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) • (IV -V) lól!.000,00 

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERciCJOS ANTERIORES 

VALOR 

R.ESl!RVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

VALOR 

APORTES DE RECURSOS PAIIA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO 00 RPPS 

Pleno de Amorti7.a.ç:&o - Cootribuiçio P11.tmnnl Suplementar 
Plano de Amortização • Aporte Pcri6dioo do Valort.8 Predefinidos 

OuttQS. AJ)OftC$ para o RPPS 
Rccwsos para Cobertum de Déficit Financeiro 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Cnvtstimi:ntos e Apücac;õcs 
Oulr08 Bens e Direitos 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPIT ALIZAÇÃOJ 

37.776,10 

PtlNDO EM REPARTIÇÃO (PIANO FINANCEIRO) 

RECEITAS CORRENTES (VIl) 

Rcoeita de Contribuições dos Segul'3®' 
Ativo 
Inativo 

PtnsioniSUI 
Receita de Conttibuiçõe$ Patronais 

Ativo 

Inativo 
PcnsioniSUI 

Rtoeit.a Patrimonial 
Receitas lmobiliáriu 
~tudcVal~s Mobiliários 
Outras Receitas Patrimoniais 

Rca:itadc Scmç(ls 
Outnl8 Rccciw Correntes 

Compensaçik) Finoncei.ra entre os Regimes 
Domais R.oooitas CorrcnLCS 

RllCEITAS PRIMDllNCIAIUAS · RPPS(FIJNDO EM REPARTIÇÃO) 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.2.S.835], PREFEI11JRA MUNJCIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

37.776,10 

PREVISÃO 
AnJALIZADA 

(•) 

o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS JlBALIZADAS 

A Té O IIIMES'l1U! 

(b) 

.. , 

IS6.'79,S8 

58.375.32 

58.375.32 

0,00 

o.oo 
87.271,11 

87.271 , ll 

o.oo 
0,00 

11.133,15 

0,00 
11.1 33, IS 

o.oo 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
o.oo 
0,00 

o.oo 
0,00 

U6.779.58 

DESPESAS PAGAS INSCRITAS EM RF.8'l'OS A 
A rt O BIMESlllE PAOAR NÃO PROCESSADU-1 

(1) NO BXliRCICJO (a) 

119.003,48 0,00 
119.003,48 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

119.003,48 0,00 

.. 1 

37.776,10 0,00 

PRl!VISÃO ORÇAMENTÁRIA 

0,00 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

168.000,00 

APORTES Rl!ALIZADOS 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

SALDO A llJAL 

6.210,13 
2.519.541,10 

49.662,65 

RECEITAS REALl7.ADAS 
Affl O BIMESTRE 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março - Abril 

RREO - ANEXO 4 (lRF, art. ll, inciso ll) 
RECEITAS DE CAPITAL(Vlll) 
Alienaçio de BttH, Di~itos e Ativos 
Amortização de Empréstimos 
Oulrall Rcct:ilas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX)• (VD + VlD) 

OOfAÇÃO DESPl!SAB EMPENHADAS 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS • RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

Denefl<:ios 
Aposentadorias 
Pemõcs por Morte 

Oulr8S Despesas Prcvidcnciârias 
Compensafâo Financeira entre 06 Regimes 
Demais Despesas Prcvidcnciirias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 
RESULTADO PREVIDENCÍARIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI)~ (IX- X) 

A nJALIZADA A 1Í O BJME5111E 
(e) (d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTPS DB Rl!CURSOS PARA O flJNOO llM RBPARTIÇÃO DO RPPS 

Recursos para Cobertura de lnsuficiênciu Financeiras 

Recursos para Formação de Reserva 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
lnvcstimentos e AplicaÇÕtS 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM RBPARTIÇÃO) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DE6Pl!SAB LIQUIDADAS 
AlÍOBIMEST'RE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 

ADMlNIS'lllAÇÃO DO RIGIMJ: PRÓPRIO DI PRIVIDtNclA DOS SIRVIDORIS- Rl'l'S 

RECEITAS DA ADMJNIST'RAÇÃO · RPPS 

Receitas Correntes 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃOP RPPS (XII) 

FONTE: SCPI • Contabilidade [9.2l.2l.835J, PREFEITURA MU lCIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

119.925,00 
ll9.925,00 

1 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
4of5 PERIODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março - Abril 

RREO - ANEX04(LRF, art. 53, inciso li) 

DESPl!SAS DA ADMINISTIIAÇÃO • RPPS 

Dc,pc,a, Com,ntc, (Xlll) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Demais Despesas Correntes 

Dc,pc,o, de C.pital (XIV) 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV)• (XIII) • (XIV) 
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVl) -(Xll-XV) 

OOfAÇÃO 
A1VALIZADA 

(e) 

99.925,00 
7.100,00 

92.825,00 
20.000,00 

119.925,00 
0,00 

DESPESAS EMPENHADAS 
ATÉ O BIMESIRI! 

(d) 

27.893,55 
0,00 

27.893,55 
0,00 

27.893,55 
-12.882,76 

BENS B Dl1lEITOS 00 RPPS • ADMINISTRAÇÃO 00 RPPS 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
tnvcstimi:ntos e Aplicações 
Oulr08 Bens e Direitos 

DESPl'.SAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTRB 

(e) 

6.564,14 
0,00 

6.564,14 
0,00 

6.564,1 4 
8.446,65 

HNIM08 PRIVIDENCIÃRIO MANTID08Pl:W TISOVRO 

llECl!ITAS PREVIDENCIÁRIAS (IIENEPICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) 

Contribuições OOli Servi~ 
Demais Rcceiw Prcvidcnciirias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) {)(Vll) 

DESPl:SAS PRBVIDBNCIÁRIAS (BENEPICIOS MANTIDOS PELO ll!SOURO) 

Aposentadoria, 
Ponsõe, 
Oulm Dalpcsas PTmdcnciârias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO)(XVIII) 
RESULTADO DOS Bl!Nl!FICIOS MANTIDOS PllLO TESOUllO (XJX) - (XVll - XVID) 

OOf AÇÃO DESPl!SAS EMPENHADAS 
A1VALIZADA ATÉOBIMESTRB 

(e) (d) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

1 
PRBVISÃO 1 

A1VALIZADA 

(•) 

0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATBOBIMEST'RE 

(C) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS PAGAS 
A 1Í O BJME5111E 

(f) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 
0,00 

RS 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERClao (&) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTPS RllAJJZADOS 

0,00 

0,00 

SALDO ATIJAL 

0,00 
0,00 
0,00 

RECl!ITAS REAIJZADAS 
ATÉ O BIMESIRI! 

Dl'.SPESAS PAOAS 
ATÉ O BIMEST'RE 

(f) 

6.564,14 
0,00 

6.564,14 
0,00 

6.564,14 
8.446,6l 

(b) 

ll.010,79 
15.010,79 

RS I 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAOAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERciCIO (&) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

SALOOATUAL 

48.668,82 
45,89 

5.332,68 

RECBITAS RBALIZADAS 

ATÉ O BIMESTRB 

DESPl!SAB PAOAS 
A TB O BIMEST'RE 

(f) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 

PAOAR NÃO PROCESSADOS 
NO l!XERCICIO (1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

PAULOCAZIM1RO DES NETO SILVA 
861.485.081-20 

PREFEITO MUNICIPAL 

JOÃO ANTONIO DA T. VIANA 
643.724.213-20 

CRC - PI 6.329/0 - l 

DOMINGOS PERll!RA NllTO 
732.462.803-63 

CONTROLADOR 

FONTE; SCPI • Contabilidade [9.25.2.5.835], PREFEI11JRA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MJLAORES 
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RRE0 - ANEX04(LRF, art. 53, incis.o 11) 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENClÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março - Abril 

LINOOM JOHNSON ALVES FROTA 

013.525.493-01 
SECRETARIO MUN. DI! PINANÇAS 

Nota: DurMlc o cxerclcio, sommtc as despesas liquidadas sào considcn.das executadas. No cncemunento do exerci cio, as despcsu nio liquidadas inscritas cm rcsios a pagar processados Uo tambêm considcn.du executadas. 
Dessa fonnL para DWor transparfocia, as despicas executadas estio s,egregadas cm: 
. a) Despesas liquidadas, coosKlcradas aqucW cm que houve a cnlt'CC• do ma1crial ou serviço, nos termos do att. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Dc5pcsas empenhadas mas nilo liquidadas, inscritas cm R.csto6 a Pagnr processados, consideradas liquidados no enccrnmcnto do cxcn::icio, por força do art.35, inciso D da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCPI-Contabmdadc (9.25.25.835], PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

ld:lOEFlA2D52858ADA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

RREO - ANBXO 6 (LR.P, an 53, inciso IU) 

RECEITAS CORRElo."l'ES (1) 
Impostos, To.a., e Contribui,;cks de Melhoria 
ll"TtJ 
ISS 
l'TBI 
IRRF 
Outros Impostos, Taxas e CootnôuiQÕC:S de Melhoria 

Contribuições 
Receita Patrimonial 
Aplicoça.. Fin.mc<m (O) 
OulrM Rcccitss Patrimoniais 

T!'llMfertncias COfl'Cntca 
Cota PartedoFPM 
Cota Parte do JCMS 
Cota Pmtedo IPVA 
COia Pane do JTR 
Transíerinciu da LC 87/1996 
Transferbici~ da LC 61/ 1989 
Tmisferenc ias do FUNDBD 
Outau Tumu.fcrêocias CmKotcs 

Ck.·rm1i11 Rocciw CorrcnlCIS 
Outras Receitas Finanoeiraa (TTT) 
ReceitDs Correntes Reswites 

RECEITAS PRIMÁRIAS COR.RENTES (IV)- 1 - D - Ili 
RECEITAS D.E CAPITAL M 
~ de c,&füo (VI) 
AmortiZDÇio de Empréstimos (VTI) 
Alienação de 1km 
Receitas de AJienaçlo de l.avestimentos Temporarios (VJU) 
Rc«iw de Alienaçlo de l.DvtStimemos Permanentes (IX) 
Outras Alicm.çõca de Bens 

Tronsferênciu de Capital 
Convênios 
Outras Trarufcrfocias de Capital 

Outns Rccciw de Capital 
Outras R~ itu de Capital Nlo Primárias (X) 
Outras Receitas de Capital Primárias 

RECEIT/\S PRIMÁRIAS OE CAPITAL XI -V l•V II-VIU•IX-X 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(XD):ilV+XO 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PER IODO: Janeiro a Abril 2022/BJMESTRE Março - Abril 

RECl!ITAS PRIMÁRIAS PREVISÃO 
AnJALIZADA 

14,S91,061,08 
1.16.921.19 

8.S54,19 
39.628,9 1 

8.SS4,l l 
0,00 

100.183,78 
270.707,76 
13 1.770,o) 
IJ0.607,28 

1.162,7S 

13,936.639,68 
7.405.013.34 

139.142,91 
13.288,18 
1.328,82 
1.661,03 

132,89 
3.28 1.084,33 
l.094.988, 18 

95.022,42 
0,00 

95.022,42 
14.460.453,80 
4.700.439,71 

13-0.441, 17 
o.oo 

130.441,17 
0,00 
0,00 

130.441,17 
2.576.774,72 
1.773.705.12 

803.069,60 
1.862.782,65 

0,00 
1.862. 782,6S 
4.569.998,54 

19.030.452,34 

FONTE, SCP! · Conlllbilidodc [9.25.25.835], PREFEITURA MUNJCIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

RECl!1T AS Rl!ALIZADAS (1) 

Jao • Abr/2022 

Pagc I of3 .. , 
S.654.165,13 

17S.121.34 
155,20• 

58.019,55 
0,00, 
0,00, 

116.946,59 
7l.n8,IO• 
64.168,76 
64.168,76, 

0,00, 
5.343,146,93 
3.196.606.67 

101.357,93 
11.103,65 

0,00, 
0,00, 

18,93 
1.427.598,84 

606.<60,91 
0,00, 
0,00, 
0,00, 

5.589.996,37 
0,00, 
0,00, 
0,00, 
o,oo, 
0,00, 
0,00, 
0,00, 
0,00, 
0,00, 
0,00, 
0,00, 
0,00, 
0,00, 
0,00, 

5.589.996,37 
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